ПРОЕКТ КОНТРАКТА № ________
 город Слободзея

      «___» ___________ 2024 год
__________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея Тищенко В.В., действующего на основании Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», с другой стороны,

и МУ «Слободзейское РУНО», именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице начальника _______., действующего на основании Устава, с третей стороны,  при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Законом ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (далее - Закон о закупках),  по итогам проведения ___________________(запрос предложений, аукцион), на основании Протокола __________________________  от _________2024 года №______), заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Поставщик по заданию Заказчика обязуется передать в собственность Получателя транспортное средство:

марка, модель ____________________________;

тип транспортного средства ________________;

год выпуска  _____________________________;

цвет ____________________________________;

двигатель № _____________________________;

объем двигателя __________________________;

регистрационный номер ___________________;

номер кузова _____________________________;

регистрационный знак _____________________;

кузов № _________________________________;

комплектация:__________________________________________________________________________________________________________________________________________,
далее – Автомобиль, по цене и на условиях настоящего Контракта, а Получатель обязуется принять Автомобиль и оплатить его стоимость, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
         1.2. Поставщик гарантирует, что Автомобиль принадлежит ему на праве собственности, никому другому не продан, не заложен, не является предметом спора, под арестом и под запретом не состоит и свободен от любых иных прав третьих лиц.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма Контракта составляет _____________________________рубля ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МУ «Слободзейское РУНО».

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.3. Расчет по настоящему Контракту производится Получателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика, при условии своевременного финансирования:
- в виде предоплаты 25% от цены контракта с момента вступления в силу настоящего Контракта;
- оставшиеся 75% от цены контакта оплачиваются Получателем по факту получения автомобиля Получателем, после подписания акта приёма-передачи автомобиля, либо иного документа о приёмке автомобиля.
2.4. Получатель признается исполнившим свою обязанность по оплате автомобиля с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Источники финансирования – местный бюджет.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
3.1. Передача Автомобиля Получателю осуществляется по согласованию Сторон в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Контракта на основании Акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Контракта.
3.2. Поставка Автомобиля осуществляется силами и за счет Поставщика по месту нахождения Получателя. Совместно с Автомобилем Получателю должна быть передана сопроводительная эксплуатационная документация (технический паспорт, сервисная документация, руководство по эксплуатации и др.), документация по оценке состояния и стоимости автомобиля, ключи зажигания.
3.3. Приемка Автомобиля Получателем осуществляется с обязательной проверкой соответствия товара требованиям, указанным в Спецификации, и сопроводительных документах, а также проверкой технического состояния, внешнего вида, комплектации, качества проведения предпродажной подготовки.
3.4. В течение 1 (одного) рабочего дня после проведения приемки поставленного Автомобиля Получатель:

- при отсутствии претензий направляет Поставщику подписанный Акт приемки-передачи;

- при обнаружении недостатков (повреждений, дефектов) направляет в письменной форме мотивированный отказ от подписания Акта приемки-передачи автомобиля, в котором фиксируется перечень недостатков (повреждений, дефектов), сроки их устранения Поставщиком и дату повторной приемки.

3.5. Поставщик обязан устранить все обнаруженные недостатки (повреждения, дефекты) за свой счет в сроки, указанные в мотивированном отказе.
Обязательство Поставщика по поставке Автомобиля считается исполненным с момента надлежащей поставки автомобиля в соответствии с условиями настоящего Контракта, а именно - с даты подписания сторонами акта приемки-передачи автомобиля.

3.6. Право собственности на Автомобиль переходит от Поставщика к Получателю с даты поставки Автомобиля.

3.7. Риск случайной гибели или порчи Автомобиля несет его собственник.
3.8. Комплектность автомобиля должна соответствовать сопроводительной документации и условиям настоящего контракта.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать в собственность Получателя Автомобиль в комплектации, количестве, по цене, в порядке и в сроки, согласно условиям Контракта.
4.1.2. Передать при поставке Автомобиля Получателя технические и иные документы, установленные настоящим Контрактом.
В случае непредставления Поставщиком указанных в настоящем пункте документов, автомобиль считается переданным некомплектным и Получатель вправе не принимать его до дня предоставления соответствующих документов.
4.1.3. Гарантировать, что Автомобиль соответствует техническим требованиям Получателя и в отношении него проведена предпродажная подготовка.
4.1.4. Принимать претензии по несоответствию требованиям, указанным в Спецификации и сопроводительных документах, техническому состоянию, внешнему виду, комплектации, качеству проведения предпродажной подготовки поставляемого Автомобиля.
4.1.5.  Обеспечить своевременное устранение за свой счет недостатков (повреждений, дефектов), выявленных при приемке.
4.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за поставленный автомобиль на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Получатель обязан:

4.3.1. Оплатить стоимость поставленного Поставщиком Автомобиля, в случае его соответствия требованиям настоящего контракта, в срок и на условиях настоящего Контракта.

4.3.2. Производить приемку поставленного Поставщиком автомобиля в установленном настоящим Контрактом порядке.
4.3.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе его исполнения установлено, что:

           а) поставляемый автомобиль не соответствует установленным извещениям об осуществлении закупки и (или) документации о закупке, требованиям к поставляемому автомобилю и Поставщик уклоняется от исполнения обязательств по настоящему контракту;

           б) Поставщиком представлена недостоверная информация о своем соответствии установленным требованиям, что привело к признанию его заявки соответствующей требованиям Закона о закупках и установленным заказчиком требованиям к Товарам в соответствии с извещением о проведении запроса предложений, что позволило участнику стать победителем определения поставщика.

4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Получатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.4.2. Контролировать ход поставки Автомобиля, соблюдение срока поставки, проверять соответствие автомобиля условиям настоящего Контракта.
4.4.3. При обнаружении недостатков автомобиля, требовать от Поставщика их устранения.

4.4.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.5. Заказчик обязан:
4.5.1. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе его исполнения установлено, что:

а) поставляемый автомобиль не соответствует установленным извещениям об осуществлении закупки и (или) документации о закупке, требованиям к поставляемому автомобилю и Поставщик уклоняется от исполнения обязательств по настоящему контракту;

б) Поставщиком представлена недостоверная информация о своем соответствии установленным требованиям, что привело к признанию его заявки соответствующей требованиям Закона о закупках и установленным заказчиком требованиям к Товарам в соответствии с извещением о проведении запроса предложений, что позволило участнику стать победителем определения поставщика.

4.5.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. КАЧЕСТВО АВТОМОБИЛЯ И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый автомобиль: соответствует характеристикам (потребительским свойствам) и иным требованиям, установленным настоящим контрактом; свободен от любых прав третьих лиц и иных обременений; пригоден к эксплуатации; в исправном техническом состоянии; не имеет дефектов (механических повреждений), связанных, в том числе, с конструкцией, материалами, функционированием при использовании в обычных условиях; является качественным.
5.2. Поставляемы автомобиль должен соответствовать всем требованиям и нормам безопасности автотранспортных средств, а также иным нормативным требованиям, действующим на территории Приднестровской Молдавской Республики. Автомобиль не должен иметь видимых и скрытых дефектов. Поставщик устраняет за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке автомобиля.
5.3. В случае обнаружения Получателем скрытых недостатков после приемки автомобиля, последний обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок. В этом случае Поставщик в согласованный Сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить их своими силами и за свой счет.
5.4.
На автомобиль устанавливается гарантийный срок________, исчисляемый с момента подписания акта приема-передачи автомобиля, либо иного документа о приемке товара, подписанного сторонами. Поставщик отвечает за недостатки автомобиля, выявленные в течение гарантийного срока, если не докажет, что недостатки возникли вследствие нарушения Получателем условий эксплуатации автомобиля, либо ненадлежащих действий третьих лиц, либо под действием непреодолимой силы.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.
6.2.
Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
6.3.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по контракту, он уплачивает Получателю пеню в размере 0,1 % от цены настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.
6.4.
Неустойки/пени или штрафы оплачиваются в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления одной из Сторон соответствующего требования, путем перечисления денежных средств на расчетный счет другой Стороны. Уплата неустойки (пени) не освобождает Поставщика от возмещения убытков в полном объеме и исполнения обязательств или устранения недостатков. Возмещение убытков производится в порядке, предусмотренном законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6.5.
В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по контракту Получатель перечисляет Поставщику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему контракту.
6.6.
В случае одностороннего отказа Поставщика от исполнения настоящего Контракта, Поставщик уплачивает Получателю штраф в размере 10% от цены настоящего Контракта, включая авансовый платеж (предоплату), если таковой был совершен.
7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Контракту.
7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего Контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, с соблюдением досудебного претензионного порядка, в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.
СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1.
 Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
9.2.
Днем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую позднюю из дат, указанных под подписями Сторон.
10.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.
 Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
10.2.
Настоящий контракт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.3.
Изменение условий (включая существенные) настоящего контракта и его досрочное прекращение (расторжение) допускаются по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке, в случаях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, настоящим контрактом, с учетом норм Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
Информация о Поставщике, с которым контракт был расторгнут, в связи с односторонним отказом Заказчика, Получателя от исполнения контракта по причине недобросовестности Поставщика, включается в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
10.4.
 Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они не противоречат действующему законодательству Приднестровской Молдавской Республики, оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
10.5.
Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	                 ЗАКАЗЧИК

	________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

___________________ /______________/

«____» ______________ 20__ г.

М.П.
	Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея

г. Слободзея, ул. Фрунзе 25

р/счет

ф.к.

в

кор. сч. №

КУБ

Глава государственной администрации Слободзейского района города Слободзея

________________________

«____» ______________ 20__ г.

	ПОЛУЧАТЕЛЬ

	МУ «Слободзейское РУНО»
г. Слободзея

р/счет

ф.к.

в

кор. сч. №

КУБ
Начальник

___________________

«____» ______________ 20__ г.

М.П.